SUPERINTENDÊNCIA OPERACIONAL

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 21.10.2025

PROCESSO Nº SEI-270003/004580/2025 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa VINIARTEFATOS - COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: nº 01.558.722/0001-29, no valor de R$
298.740,00 (duzentos e noventa e oito mil setecentos e quarenta
reais), visando a AQUISIÇÃO DE BARRACAS DE CAMPANHA E
ACESSÓRIOS, a fim de Atender às Demandas do CORPO DE BOM-
BEIROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, conforme Ata
de Registro de Preços Nº 095/2024, consolidada pela SECRETARIA
DE ESTADO DE DEFESA CIVIL, na forma do disposto no processo

[...]

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS
DE 21.10.2025

PROCESSO Nº SEI-270006/032878/2025 - A U TO R I Z O a despesa em
favor da empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS SANTE LT-
DA, sob o nº 58.229.293/0001- 63, no valor de R$ 1.423,80 (um mil
quatrocentos e vinte e três reais e oitenta centavos), para AQUISI-
ÇÃO DE SANEANTES E MEDICAMENTOS DIVERSOS - ALCOOL
ETÍLICO 70%, a fim de atender a demanda do CORPO DE BOMBEI-
ROS MILITAR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, conforme Ata de
Registro de Preços Nº 113/2025-A, consolidada pela Fundação Saúde

[...]

artigo 75, VIII da supramencionada legislação, para a contratação da
empresa MULTIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 21.681.325/0001-57, para fornecer os me-
dicamentos Biperideno Cloridrato 2 mg (item 01) e Ciprofloxacino Clo-
ridrato 500 mg (item 02), pelo valor total de R$ 22.474,92 (vinte e
dois mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e dois cen-
tavos). Restou fracassado o medicamento Furosemida 40 mg (item
03).
*Republicado por incorreção no original publicado no D.O. de
09/10/2025.

Id: 2688178